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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Tale Holding” SH.P.K

HYRJE

Sot né datén 27.05.2025 sipas Aktit té themelimit ne cilésiné e ortakut themelues po formuloje kété
status té Shqoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “Tale Holding” sh.p.k n€ mbéshtetje t€ Nenit 230
té ligjit nr 9901 daté 14/04/2008, “Pér tregétarét dhe Shogérité Tregétare”. Aktiviteti 1 shogéris€ do
té zhvillohet duke u mbeshtetur né€ dispozitat e kétij Statusi.

KREU I

THEMELIMI, EMRI, FORMA, ZYRA QENDRORE, OBJEKTI I VEPRIMTARISE,
KOHEZGJATJA, PERGJEGJESIA E ORTAKEVE , PERSONALITETI JURIDIK

NENI 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé daté 27.05.2025 themeluesi, ka krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin “Tale

Holding” SH.P.K

Emertimi i shogerise ndiget nga akronimi “SHPK”, sipas kerkesave te t& ligjit nr 9901 date
14/04/2008, “Pér tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™.

THEMELUESI:

7. Jetmir Dreshaj, atésia Nuradin, shtetas Kosovar, lindur né Nabérgjan dhe banues né Pejé, me
adresé Sheshi Haxhi Zeka , lindur mé 24/09/1985, mbajtés i Pasaportes me nr. PO1166555 dhe

nr. personal 1171372468.

Ndryshimi i emerit te shogerise mund te behet vetem me Vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Shogeria ka vulen perkatese, te cilat vendosen ne fund te cdo dokument.




NENI 2

FORMA

Shogeria tregtare “Tale Holding” sh.p.k ka formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar,
themeluar dhe organizuar ne perputhje e dispozitat e ligjit nr 9901 dat€ 14/04/2008, “Pér tregétaret

dhe Shoqérité Tregétare™

Shogeria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut.

NENI 3
ZYRA QENDRORE

Shogeria tregtare “Tale Holding” sh.p.k do te kete zyren gendrore ne adresen: “Rruga Jordan
Misja, Pallati Sara-El, Shk 1, Ap 1, Tirane”

Ndryshimi i zyres qendrore mund te behet vetem me Vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Administratori mund te hape dhe mbylle dege ose zyra perfagesimi brenda ose jashte territorit te
Republikes se Shqiperise , te cilat do te ushtrojne veprimtarine sipas kompetencave dhe kufizimeve

te vendosura nga Ortaku i Vetem dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqt.
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NENI 4

! OBJEKTI VEPRIMTARISE

Shogéria me pérgjegjési t€ kutizuar “Tale Holding” sh.p.k do té zhvilloj€ aktivitet me objekt:

1. Investime ne pasuri te paluajtshme, blerje-shitje si dhe menaxhimi 1 pronave.
7 Sherbime ne ndertim etj. punime ne fushen e ndertimit ne zerat :Germime dheu ne punimet

eventuale ,murature e beton arme-prishje dhe punime ne toke te germuar ; Prodhim
materiale inerte—gure; Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshme-paranderur gure
decorative :Ndertime civileindustriale turistike,bujqesore,deri ne 5 kate ; Ndertime civile
industriale turistike,bujqesore,mbi 5 kate ‘Rikonstruksione ;Ndertime banesa me skelet
mbi 8 kate :Ndertim rruge katIV dhe V ‘Ndertim rruge kat.Il[,dhe III; Punime te
mirembajtjes ,dhe sinjalizimit ne rruge ndertim mbi shtresa rrugore ;Ndertim ujesjellesa —
kanalizime —kanale e impiante vaditese ;Punime mbrojtese te sistemit hidraulik —
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' cimentime etj.;Punime karpjenterie druri et).
3. Tregeti artikuj te ndryshem,import- eksport etj. Treget1 import —export me shumice dhe
I pakice te cdo lloj malli te parashikuar ne tabelat doganore te Republikes se Shqiperise.
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4. Import-eksport te makinave dhe makinerive te renda , autoveturave te te gjitha llojeve dhe
tregtimin e pjeseve te nderrimit ,dhenien me gera te tyre et].
5. Agjensi transporti, ,publicitet , reklama dhepropagande .nxjerrjen e mineraleve per

industrine kimike dhe te plehrave,tregetim me shumice te metaleve dhe te xeheroreve
metalor ,tregeti me shumice e drurit dhe materialeve ndertimor dhe pajisjeve hidrosanitare,

hoteleri dhe bar-restorante,et;.
6. Prodhim,shfrytezim dhe eksportim te te gjitha llojeve te mineraleve dhe perpunim te

skorjeve te tyre;
7. Tregeti import —export me shumice dhe pakice te cdo lloj malli te parashikuar ne tabelat

doganore te Republikes se Shqiperise
8. Import-eksport te makinave dhe makinerive te renda, autoveturave te te gjitha llojeve dhe

tregtimin e pjeseve te nderrimit,dhenien me gera te tyre , lavazh, parkim te automjeteve.et). |

Shogeria do te meret me prodhimin, ndermjetesimin € tregetimin e produkteve dhe te |

mallrave te shumllojeshme .Tregeti artikuj te ndryshem,import- eksport etj.

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga
legjislacioni ne fuqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise. |

Objekti i veprimtarise te shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment
me vendim te Ortakut.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté e pa pércaktuar duke filluar nga data e regjistnmit ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB)

Ajo do té drejtohet nga Administrator: Jetmir Dreshaj, shtetas Kosovar, lindur né¢ me 24/09/1985,
mbajtés i Pasaportes me nr. P01166555 dhe nr. personal 1171372468 madhor me zotési t& plote

juridike dhe pér t€ vepruar.

Shogéria mund t€ prishet ose te pushojé aktivitetin e saj me nj¢ vendim t& Asambles€ s
Pérgjithéshme té ortakéve, n€ baz€ t& l&gjislacionit Shqiptar dhe statutit t& shogérisé.
NENI 6
ORTAKU I VETEM

Ortaku i vetem i shogerise do te jete Jetmir Dreshaj.

Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e shogerise “Tale Holding” sh.p.k dhe mbulojne personalisht
hunbjet e shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara prej tyre.



NENI 7

PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria fiton personalitet juridik pasi te jete regjistruar ne QKB , ne perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara ne ligj. !

Shogeria pasi te kte fituara personalitetin juridik eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe
demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

KREU II
KAPITALI DHE KUOTATA, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT, KALIMI
KUOTAVE TE KAPITALIT

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT

Kapitali themeltar fillestar i shogéris€ &shté 100,000 Leké (njeqindmije) leke i ndaré me 1 (nje)
kuote me vleré 100,000 Leké (njeqindmije) leke dhe perben 100% te kapitalit.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te -madhohet ne cdo kohe , ne perputhje me legjislacionin ne fuqi , me
vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve .

Shogeria ne cdo kohe mund te zvogeloje kapitalin me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve. Ne cdo rast kapitali nuk mund te zvogelohet nen minimumin e vleres se kapitalit te
kerkuar nga legjislacioni ne fuqi per shoqerite tregtare.Né t& gjitha rastet zvogélimi 1 prek ortakét

né t& njéjtén masé ndaj pjeseve € kapitalit q¢ pérfaq€sojné.

Kontributi i metejshem i ortakeve mund te jete ne para 0se ne Natyre (pasuri te luajtshme/te
paluajtshme/kuota ose te drejta) . Menyra e shlyerjes se kontributeve do te percaktohet me vendim

te . Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér t€ rritur angazhimin e tij n€ kapitalin
themeltar té shoqérisé.




NENI 10
KALIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmyet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Kuotata e kapitalit mund tu kalohen teresisht ose pjeserisht te treteve ge nuk bejne pjese ne shogern
pa asnje kufizim apo kusht.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 11

ORGANI VENDIMMARRES

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres 1 shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoq€rin€ per
céshtjet e méposhtme:

e pércaktimin e politikave tregtare t€ shogérise;
e ndryshimet e statutit;

e emérimin e shkarkimin e administratoréve;
e emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

e pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n€ shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj
pike;

e mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtaris

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris€ s€ veprimtarisg;

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
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e pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

o pérfagésimin e shogérisé n€ gjykaté dhe né procedimet € tjera ndaj administratoréve;
e riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

e miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

e shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve
e largimin dhe perjashtimin e ortakut
o céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, n€ baze t€ njé autorizimi nga nj€ ortak
tjetér apo nga njé person 1 treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené ¢
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t&€ asamblesé s¢ pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.
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NENI 12
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MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

t njé njoftimi me shkres€ ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén € mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asambles¢.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmje

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t&€ marre
vendime té& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jan€ dakord, per t€ marre vendime, pavaré€sisht

parregullsisé.

Mbledhja e Asamblese se pergjithshme mund te mbahet ne seline e shogerise , ne video-konference
ose ne nje vend tjeter te percaktuar me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

NENI 13

KUORUMI

— . E——

N rastin e marrjes sé vendimeve, q€ kérkojn€ njé shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, g€ zot€rojné

mé shumé se 30 pér qind té kuotave.

Né& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t&€ vendosé pér céshtje, t& cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 té& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , ajo mund t€ marré
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etém. nése ortakét qé zotérojne mé shume s€ gjy.smén e num{it totgl té
hém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas

3 té nenit 88 t& kétij ligji.

vendime t€ vlefshme v
votave, jané t& pranis

parashikimeve té pik€s
érgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t€ mungeses S€ kuqmmit té
ité, me té€ nj€jtin rend dite.

Nése asambleja € p
bleja mblidhet pérséri jo me voné se 30 d1

pérmendur me lart, asam

NENI 14

MARRJA E VENDIMEVE

ave te zoteruesve 1€ kapitalit, t&€ ortak€ve

vendos me tri té katértat e vot
apitalit té regjistruar,

Asambleja e pérgjithshme .
pjesémarrés, per ndryshimin e statutit, omadhimin ose zvogé€limin € k

shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen € shoqgérise.

tjera Sl :
e pércaktimi I politikave tregtare te shoqérisé;
emérimin dhe shkarkimin € administratoréve,
arkimin i likuiduesve dhe té eksperteve

()
e emérimin € shk

e pércaktimin € shpérblimeve
e mbikéqgyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen €

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t ecurisé se veprimtarisé;

o pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

kontabél té autornizuar;

NENTI 15

PERJASHTIMI NGA E DREJTAE VOTES

Ortaku nuk mund té ushtrojé te drejtén e votes nese asambleja e pérgjithshme merr vendim per:

e vlerésimin e veprimtarisé€ s€ tij;

e shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& ti);

e ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéra;

o dhénien ose jo tépér fitimeve t€ reja.

té jeté né t&€ nj€jtin

Kur o.rtaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet
konflikt interesi, ashtusi dhe ortaku, t& cilin pé€rtagéson.




NENI 16

ADMINISTRIMI

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké , pa kufizim ne lidhje me
shtetsine si administratorét e shoqérise.

Administratori eshte organi ekzekutiv i shogerise. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t€ drejté
ripértéritjeje. Emérimi 1 administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit n€ Qendrén Kombétare té

Biznesit.

Administratori mund te heqe dore ne cdo kohe nga detyra e tij nepermjet , nje njoftimi me shkrim
drejtuar Asamblese se pergjithshme te Ortakeve , te cilet duhet te caktojne nje administrator te 1.

Doreheqja e administratorit nuk cenon padite e shogerise per shkelje te detyrimit te besnikerise ge
admunistratori ka ndaj saj , sipas legjislacionit te zbatueshem.

Administratorét e njé shogérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit t&€ nenit 207 té€ kétij ligji, nuk mund
té€ emérohen si administratorét e njé shogérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim 1 béré né
kundérshtim me kéto dispozita €shté 1 pavlefshém.

Té dhénat e identifikimit te administratorit :

- Z. Jetmir Dreshaj, shtetas Kosovar, lindur né mé 24/09/1985, mbajtés 1 Pasaportes me
nr. P01166555 dhe nr. personal 1171372468 madhor me zotési té ploté juridike dhe pér te

vepruar.

NENI 17

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorét jane pergjegjes per administrimin e shogerise dhe perfagesojne shoqerine me pale
te treta , ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti, vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme te

Ortakeve dhe legjislacionin e zbatueshem.

Administratoret kané té drejté e detyrohen té:

kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shoqéris€, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

e pérfagésojné shoqériné tregtare me palet e treta

kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél té

shoqérisé;




e pérgatisin dhe nénshkruajné€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pé rmiratim;

e krijojn€ nj€ system paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

e kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

e raportojn€ pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ vecanté pé€r veprimtarin€ e
shoqérisé€ tregtare;

e kryejné detyra té€ tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, n€ raste kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.
-shoqéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, t€ cilat kané njé vleré mé té
larté se 5 pérqind té aseteve té shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.
-shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon t€ blej€ nga nj€ ortak pasuri, q€
kané vleré mé té larté se 5 pérqind té aseteve té shogérisé, qé rezulton n€ pasqyrat e fundit financiare
t€ certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin n€ ¢do koh€ me shumicé t&

zakonshme.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me

shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuq.

NENI 18
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqéris€ ose ndaj t€ tretéve, per shkelje t&
ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té& kryera gjaté administrimit t&€ shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé 1 sjellin dém shogéris€, 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér t&€ pérballuar né ményr€ individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t€ besnikéris€, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare*, administratort detyrohet:

— - —  —————————————
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KREU IV

VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR ,SHPERNDARJA E FITIMIVE , EKSPERT]I

NENI 19
VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR

Viti ﬁr.lanciar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti 1 pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet

me 31 Dhjetor.

Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurise se veprimtarise dhe raporti I ekspertit kontabel te
autorizuar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

NENI 20
EKSPERTET

Eksperti ka per detyre qe té€ kontrolloje té€ gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise
ekonomiko tregtare té€ shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille 1 ngarkuar nga ana ¢

ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t€ ushtruara, t€ cilat
eshte i detyruar ge t’ja paragese € dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen

e té drejtes vendimore ge ka.

KREU V

PRISHJA ~-RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 21
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohé&zgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare te
Regjistrimit™;

d) me vendim t€ gjykates; \

ez
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Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit té
shgqense, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin
¢ likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,

¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

NENI 22
RIORGANIZMI I SHOQERISE BASHKIMI-NDARJA

Shoqéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vednimit t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Asamblesé s&
Ortakéve, népérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX téLigjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

NENI 23
BAZA LIGJORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

NENI 24
MOSMARREVESHJET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente

Gjykata Shqiptare.

ORTAKU THEMELUES

JETMIR DRESHAJ
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